
Strana 1 (celkem 2) 

 

 

Zápis č. 9 

z výjezdního zasedání  

Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 4. 11. 2022 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Mgr. Hana Vacková – předsedkyně Lukáš Drlík 

Mgr. Djamila Bekhedda doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. 

Zdislav Ház, Ing. Petr Mudra 

DiS.Radek Hofer Aleš Valnoha 

Bc. Jakub Jüngling Marcela Župková 

Jiří Juráš  

Mgr. Josef Kaštil  

Martin Křupka Hosté: 

Michal Stoupa Ing. Bc. Milada Sokolová 

Tomáš Šulák Mgr. Radek Stojan 

Ing. Lubomír Žmolík  

Mgr. Bc. Jan Žůrek  

  

Tajemník výboru:  

Bc. Hedvika Součková  

 
Program: 
 
1. Zahájení  

2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 

2.1. Pravidla dotačního titulu 12_01_01 Nadregionální akce 

2.2. Pravidla dotačního titulu 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

2.3. Pravidla dotačního titulu 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

3. Různé 

  

 



Strana 2 (celkem 2) 

Zápis: 

 

1. Zahájení 

Předsedkyně přivítala přítomné členy Výboru a konstatovala, že Výbor je usnášeníschopný. 
Dále seznámila Výbor s návrhem programu jednání, který byl přijat. 

2. Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 

Členové Výboru obdrželi návrh Pravidel dotačních titulů na rok 2023 v předstihu a měli 
možnost je prostudovat. K návrhu hodnotících kritérií se členové Výboru vyjádřili již v září 
2022.  

2.1 Pravidla dotačního titulu 12_01_01 Nadregionální akce 

Mgr. Záleský informoval o změnách v DT 12_01_01 Nadregionální akce, kdy byl upraven 
způsob rozdělení alokace. Žadatelé budou dle počtu bodů uspokojeni v plné výši, a to až do 
vyčerpání alokace. Hodnotící kritéria, odsouhlasená VRCR v září, byla na základě 
připomínky Odboru ekonomického upřesněna. 

2.2 Pravidla dotačního titulu 12_01_03 Podpora turistických informačních center 

Bc. Součková představila Pravidla dotačního titulu 12_01_03 Podpora TIC. Stejně jako  
u DT1 byla upřesněna již dříve odsouhlasená hodnotící kritéria. Ostatní podmínky DT3 
zůstávají v itencích roku 2022. 

2.3 Pravidla dotačního titulu 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního ruchu 

Bc. Součková představila Pravidla dotačního titulu 12_01_04 Podpora rozvoje cestovního 
ruchu. Také zde došlo k upřesnění již dříve odsouhlasených hodnotících kritérií. Další 
změny oproti roku 2022: 

a) doplněna ustanovení, která zaručí, aby projekty zaměřené na značení cyklotras 
respektovaly metodiku krajských cyklokoordinátorů,  

b) vzhledem k možnosti financovat vybrané aktivity z Akčního plánu Koncepce 
cyklistické dopravy (finance jsou alokované v návrhu rozpočtu na rok 2023) jsou  
z DT4 jako žadatelé vyloučeni správci páteřních cyklotras a také Českomoravský 
koordinátor.  

3. Různé 

Členové výboru se dohodli na termínu 5. jednání VRCR formou předvánočního společného 
oběda dne 16. 12. 2022. 

 

V Olomouci dne 15. 11. 2022 

Zapsala: Bc. Hedvika Součková 

 

 

 ………………………….. 

 Ing. Mgr. Hana Vacková 

 předsedkyně výboru 

 

Přílohy: Prezenční listina 


